(REPUBLICADA POR HAVER SAÍDO COM INCORREÇÃO NA ORIGINAL). 

(Transcrito do Diário Oficial do Estado nº 181, de 25SET2024). 

2 – SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 

2.1 – Secretaria de Defesa Social: 

EDITAL 
PROCESSO SELETIVO PARA DESIGNAÇÃO INICIAL DE 417 (QUATROCENTOS E DEZESSETE) POLICIAIS CIVIS 
VETERANOS, NOS CARGOS PUBLICOS RELACIONADOS NOS INCISOS IV E V DO ARTIGO 7º DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 137, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2008, PARA O SERVIÇO DE ATRIBUIÇÕES ESPECÍFICAS. 

O Secretário de Defesa Social, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Constituição do Estado de Pernambuco, no

[...]

a necessidade de aprimoramento das regras e do monitoramento de designação dos policiais civis veteranos no exercício 
de atribuições específicas no âmbito da Polícia Civil de Pernambuco, torna público o processo seletivo para designação 
inicial de 417 (quatrocentos e dezessete) policiais civis veteranos, nos cargos públicos relacionados nos incisos IV e V do 

SEGUNDA PARTE 
Publicações da Secretaria de Defesa Social e seus Órgãos Operativos 

artigo 7º da lei Complementar nº 137, de 31 de dezembro de 2008, para o serviço de atribuições específicas, nos termos